

Nota van Inlichtingen 1 antwoorden

Naam aanbesteding: EA Kindcentrum Wijhe

Datum:

Nr.	Pagina	Paragraaf	Vraag:	Antwoord
1	6	2.3	U vraagt ons het referentienummer te vermelding op onze offerte. Kunt u aangeven waar u dit nummer terug wilt zien? Alleen in de begeleidende brief of ook in bijvoorbeeld titels van stukken?	Het referentienummer op de brief is voldoende
2	6	2.6	U verwijst voor de indexatie van de prijzen naar Bijlage A PvE. Daarin kunnen wij de indexerings niet terugvinden. Wij stellen voor te indexereren op basis van CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen. Gaat u daarmee akkoord?	Zie het antwoord op vraag 7
3	7	4.1	We schrijven graag in op deze aanbesteding, maar zien daarvoor met de huidige deadline geen ruimte. Dit door het grote aantal Europese aanbestedingen die op dit moment lopen en de zomervakantie. We vragen u de deadline met minimaal 4 weken te verlengen, zodat we de capaciteit en tijd hebben een passende aanbieding voor u te verzorgen	Dat is helaas niet mogelijk gezien de planning en de ruimte die er voor leveranciers moet zijn om de producten tijdig te leveren.
4	8	5.2	U vraagt ons een foto per product toe te voegen aan het prijsblad. Er is in het prijzenblad geen ruimte om dit toe te voegen. Kunt u een nieuw prijzenblad aanleveren waarin we deze informatie kunnen vermelden?	U kunt de afbeelding separaat toevoegen in een aparte bijlage.
5	Bijlage A PvE	Eis 18	U geeft aan dat Opdrachtgever de mogelijkheid heeft om voor een kleine bestelling de bestelling te plaatsen bij de leverancier die de locatie heeft ingericht. Kunt u specificeren welke ordergrootte voor u een kleine bestelling betreft?	Dit is nog niet van toepassing wat ons betreft, circa €20.000
6	Bijlage A PvE	Eis 27	U vraagt een productboek uit met specs per product. Gezien de hoeveelheid verschillende producten is dit veel werk voor inschrijvende partijen. Kunt u akkoord gaan met het opnemen van de productspecificaties in het prijzenblad, zodat er geen separate bijlage hoeft te worden opgemaakt? Zo ja, kunt u hier het prijsblad op aanpassen?	Nee, graag een apart document.
7	Bijlage B	Artikel 3.4	U schrijft dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd mogen worden op basis van de Dienstenprijsindex (DPI) 'Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport, index 2015=100'. In onze branche is het gebruikelijk de indexatie op basis van CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen te bepalen. Wij vragen u de prijsindexatie volgens laatste genoemde prijsindex te laten verlopen. Gaat u daarmee akkoord?	Ja daar gaan wij mee akkoord.
8	Bijlage C	Artikel 17.1	U geeft hier aan dat facturatie door de Opdrachtnemer pas mag plaatsvinden nadat de Overeenkomst volledig is uitgevoerd. Wij maken al kosten voorafgaand aan de levering. Zou u daarom de volgende termijnfacturatie toe willen staan? 1. 30% bij opdracht; 2. 60% voor levering; 3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten.	30% bij opdracht 60% bij levering, betaalbaarstelling 14 dagen 10% na oplevering en afhandeling restpunten.
9	Bijlage D		T.a.v. leerlingtafels, docentbureaus worden tafelbladen met een multiplex kern gevraagd. Echter, dit brengt onnodig kosten met zich mee omdat de kwaliteit van spaanplaat voorzien van een HPL toplaag ook zeker volstaat. Kan de eis daarom aangepast worden naar een spaanplaat kern	Multiplex met HPL-toplaag is gewenst.

Nr.	Pagina	Paragraaf	Vraag:	Antwoord
			met HPL toplaag, waardoor de school niet onnodig met hogere kosten zit en toch voorzien is van de kwaliteit die gewenst is binnen intensief onderwijsgebruik?	
10	Bijlage D – perceel 1		T.a.v. de onderbouwruimtes wordt een tafelhoogte van C3 en een stoelhoogte B2 aangehouden. Welke hoogte is leidend?	Dit betreft een groep 3, graag een hoogte hiervoor aanhouden.
11	Bijlage D – perceel 1		t.a.v. onder andere groepsruimte 0.25 worden tafels op C3 hoogte met 2 laden gevraagd. Dit is niet gebruikelijk in de dagelijkse praktijk. Is dit een fout in het prijzenblad of een bewuste keuze?	Bewuste keuze, dit is een groep 3. Hier willen ze dat de leerling een lade onder de tafel kan plaatsen.
12	Bijlage D – perceel 1		Kan aanbestedende dienst bevestigen dat het is toegestaan om max 10% af te wijken van de gestelde maatvoeringen, zodat inschrijvers zoveel mogelijk uit het standaard assortiment aan kunnen bieden en er geen onnodige kosten worden gemaakt? uiteraard kan dit waar nodig in de afstemmingsfase vervolgens alsnog aangepast worden, bij specifiek maatwerk.	Ja, echter rekening houden dat op sommige locaties de afmeting van de kast is bepaald door de architect en techniek.
13	Bijlage D – perceel 2		Kasten 87cm hoog bij ontmoetings / kleuterplein. Mogen we deze kasten vanuit standaard assortiment op circa 65 hoog aanbieden?	Graag een aanbieding passend bij het concept van de ruimte.
14	Bijlage D – perceel 3		T.a.v. maatwerk OV-11 wordt multiplex gevraagd. Echter, dit brengt onnodig kosten met zich mee omdat de kwaliteit van spaanplaat voorzien van een HPL toplaag ook zeker volstaat. Kan de eis daarom aangepast worden naar een spaanplaat kern met HPL toplaag, waardoor de school niet onnodig met hogere kosten zit en toch voorzien is van de kwaliteit die gewenst is binnen intensief onderwijsgebruik?	Een combinatie is goed, waarbij het uitgevoerd kan worden in een spaanplaat kern en HPL-toplaag en de horizontale delen moeten wel uitgevoerd in een multiplex met HPL toplaag.
15	Bijlage D – perceel 4		KA-4 – hoe groot moet de kruipruimte door deze kast zijn? Kan er een volledige(re) maattekening aangeleverd worden voor een correcte calculatie?	Extra tekening bijgevoegd.
16	Bijlage D – perceel 4		OV-08 kan de wijze van bakken onder de zitting gespecificeerd worden? In de praktijk kunnen de bakken er niet uitgehaald worden met een kolomtafel er voor. Hoe heeft men dit in gedachten?	Uitvoeren als een bank met houten basis en kussen, of zonder bakken uitvoeren.
17	Bijlage D – perceel 5		In ruimte 1.03 en 1.11 worden bij de ene garderobekast 2 rijen opbergvakken voor schoenen gevraagd, bij de ander maar één. Moet dit niet bij beide zijn gezien de gewenste hoogtemaat en de midden/bovenbouw waar deze kasten komen te staan?	Dit moeten inderdaad 2 rijen zijn in beide gevallen.
18	Bijlage D – perceel 5		De afmetingen in het prijzenblad wijken af t.o.v. de maatvoeringen in het meubelboek (Visuals). Welke maatvoeringen zijn leidend? Die van het prijzenblad?	Het prijzenblad is leidend.
19	Bijlage D – perceel 5		Garderobekasten - Kunnen de maatwerktekeningen van de verschillende strekkende meters garderobekasten aangeleverd worden? Zodat inschrijvers geen aannames hoeven te doen qua uitstraling / uit hoeveel delen een dergelijke opstelling gemaakt moet zijn	Er is niet van alle garderobekasten een werktekening aanwezig, de meters in de prijslijst zijn de strekkende meters. Graag een aanbieding op basis hiervan. Van de kasten met een L-vorm zullen we extra detail van de strekkende meters verstrekken.
20	Bijlage D – perceel 5		Moet er t.a.v. de vaste inrichting nog rekening gehouden worden met 'obstakels' aan de wand zoals WCD's of klimaatregelaars en dergelijke?	Ja, we kunnen zullen de E-tekeningen delen. Zie de bijlagen.

Nr.	Pagina	Paragraaf	Vraag:	Antwoord
21	Bijlage D prijzenblad		U vraagt veel dezelfde producten uit. Is het mogelijk om per perceel dezelfde producten te totaliseren, zodat de tijdsbesteding voor de inschrijvende partijen gereduceerd wordt.	Dat is helaas niet mogelijk vanwege de verschillende percelen.
22	Bijlage D prijzenblad		Kunnen we ervan uitgaan dat de afmetingen die genoemd zijn in de stukken allemaal circa maten zijn en dat we hier iets van af mogen wijken?	Ja, echter rekening houden dat op sommige locaties de afmeting van de kast is bepaald door de architect en techniek.
23	Bijlage D prijzenblad		U vraagt bladen van multiplex uit. Multiplex maakt tafels onnodig duur en zwaar. Binnen het primair onderwijs is spaanplaat met een HPL of vergelijkbare afwerking (niet zachter dan) de standaard productspecificatie. Kunt u met de standaard specificatie akkoord gaan?	Multiplex met HPL-toplaag is gewenst.
24	Bijlage D prijzenblad	Alle percelen	U vraagt een bureaustoel die voldoet aan de arbo eisen, wilt u met de normering NEN1335, of NPR1813?	Akkoord
25	Bijlage D prijzenblad	LK-03	U vraagt een bureau met een gaslift met een afmeting van 130x90cm, mogen wij hier uitgaan van een afmeting van 120x80cm, omdat het anders te zwaar voor dit onderstel wordt en er kans van omvalgevaar is?	Ja
26	Bijlage D prijzenblad	P-02	In principe horen kunstplanten niet bij het meubilair, kunt u deze weg laten? Zodat we alleen een plantenbak aan kunnen bieden?	Graag een gelijkwaardig alternatief aanbieden.
27	Bijlage D prijzenblad	KA-11	U vraagt een verhoging van 25cm, onder de verhoging zitten verrijdbare bakken, door de wielen eronder, houdt u weinig ruimte over voor een lade. Kunt u aangeven of u de verhoging hoger wilt, of de bakken zonder wielen?	Betreft onderbouw, verhoging mag niet te hoog worden. Geen trappetje gewenst.
28	Bijlage D prijzenblad	OV-08 en -10	U vraagt voor in het huisje een treinzitje en een tafel op kolompoot, ook onder de bank dienen bakken te komen, dit is onrealistisch, omdat in zo'n huisje een treinzitje redelijk dichtbij elkaar zit en er dus geen mogelijkheid is, om bakken onder een bank vandaan te halen. Mogen we voor de banken die in de huisjes horen uitgaan van banken zonder bakken?	Uitvoeren als een bank met houten basis en kussen, of zonder bakken uitvoeren.
29	Bijlage D prijzenblad		U geeft aan bij garderobekast X een afmeting van 475x45x160cm (lxdxh), deze kast heeft een L-vorm, kunt u aangeven hoe deze opstelling er precies uit komt te zien?	Er is niet van alle garderobekasten een werktekening aanwezig, de meters in de prijslijst zijn de strekkende meters. Graag een aanbieding op basis hiervan. Van de kasten met een L-vorm zullen we extra detail van de strekkende meters verstrekken.
30	Bijlage D prijzenblad		In het prijzenblad geeft u de letters aan die behoren bij de garderobekasten, kunt u deze codes ook terug laten komen in Bijlage G perceel 5? Dit voorkomt verwarring en dan weet men precies welke kast bij welke code hoort.	Zie bijgevoegde bijlage.
31	Bijlage G perceel 5		In bijlage G, perceel 5 staan andere maten bij de garderobekasten dan in het prijzenblad Bijlage D, de hoogtes en dieptes zijn anders. Kunt u bevestigen dat wij uit dienen te gaan van de maten in het prijzenblad?	Graag uitgaan van de maten in het prijzenblad.